

Sayı: 30658

31 Temmuz 2019

Saat: 10:00

Dış Ticaret İstatistikleri, Haziran 2019

İhracat %14,3, ithalat %22,7 azaldı

Türkiye İstatistik Kurumu ile Ticaret Bakanlığı işbirliğiyle oluşturulan geçici dış ticaret verilerine göre; ihracat 2019 yılı Haziran ayında, 2018 yılının aynı ayına göre %14,3 azalarak 11 milyar 82 milyon dolar, ithalat %22,7 azalarak 14 milyar 259 milyon dolar olarak gerçekleşti.

Dış ticaret açığı %42,5 azaldı

Haziran ayında dış ticaret açığı %42,5 azalarak 3 milyar 177 milyon dolara geriledi. İhracatın ithalatı karşılama oranı 2018 Haziran ayında %70,1 iken, 2019 Haziran ayında %77,7'ye yükseldi.

Mevsim ve takvim etkilerinden arındırılmış seriye göre ihracat %15,5 azaldı

Mevsim ve takvim etkilerinden arındırılmış seriye göre; 2019 Haziran ayında bir önceki aya göre ihracat %15,5, ithalat %0,2 azaldı. Takvim etkilerinden arındırılmış seriye göre ise; 2019 yılı Haziran ayında önceki yılın aynı ayına göre ihracat %8,1, ithalat %14,8 azaldı.

Aylara göre dış ticaret, Haziran 2019

		(Milyon ABD \$)						
Aylar	Yıl	İhracat (FOB)		İthalat (CIF)		Dış ticaret dengesi		İhracatın ithalatı karşılama oranı (%)
		Değişim		Değişim		Değişim		
		Değer	(%)	Değer	(%)	Değer	(%)	
Ocak-Haziran	2018	82 163		122 967		- 40 804		66,8
	2019	83 716	1,9	98 566	-19,8	- 14 849	-63,6	84,9
Haziran	2018	12 924		18 449		- 5 525		70,1
	2019	11 082	-14,3	14 259	-22,7	- 3 177	-42,5	77,7

En fazla ihracat yapılan ülke Almanya oldu

Almanya'ya yapılan ihracat 2019 Haziran ayında 1 milyar 74 milyon dolar olurken, bu ülkeyi sırasıyla 685 milyon dolar ile Birleşik Krallık, 640 milyon dolar ile Fransa ve 613 milyon dolar ile İtalya takip etti. Rusya'dan yapılan ithalat, 2019 yılı Haziran ayında 1 milyar 537 milyon dolar olurken, bu ülkeyi sırasıyla 1 milyar 276 milyon dolar ile Çin, 1 milyar 192 milyon dolar ile Almanya ve 919 milyon dolar ile ABD izledi.

Sektörlere göre dış ticaret, Haziran 2019

Sektörler	(Milyon ABD \$)							
	Haziran				Ocak-Haziran			
	2018		2019		2018		2019	
	Değer	(%)	Değer	(%)	Değer	(%)	Değer	(%)
İhracat (FOB)								
Toplam	12 924	100,0	11 082	100,0	82 163	100,0	83 716	100,0
Tarım ve ormancılık	361	2,8	327	3,0	2 708	3,3	2 450	2,9
Balıkçılık	39	0,3	35	0,3	251	0,3	266	0,3
Madencilik ve taşocaklığı	283	2,2	260	2,3	1 680	2,0	1 599	1,9
İmalat	12 187	94,3	10 412	94,0	77 150	93,9	79 053	94,4
Diğer	55	0,4	47	0,4	374	0,5	349	0,4
İthalat (CIF)								
Toplam	18 449	100,0	14 259	100,0	122 967	100,0	98 566	100,0
Sermaye (yatırım) malları	2 441	13,2	1 859	13,0	15 871	12,9	12 013	12,2
Ara (ham madde) malları	13 652	74,0	11 016	77,3	93 178	75,8	77 636	78,8
Tüketim malları	2 177	11,8	1 342	9,4	13 473	11,0	8 631	8,8
Diğer	179	1,0	42	0,3	445	0,4	286	0,3

Tablodaki rakamlar, yuvarlamadan dolayı toplamı vermeyebilir.

ISIC: Tüm Ekonomik Faaliyetlerin Uluslararası Standart Sanayi Sınıflaması

BEC: Geniş Ekonomik Grupların Sınıflaması

Yüksek teknoloji ürünlerin imalat sanayi ihracatı içindeki payı %3,5 oldu

Teknoloji yoğunluğuna göre dış ticaret verileri, ISIC Rev.3 sınıflaması içinde yer alan imalat sanayi ürünlerini kapsamaktadır. Haziran ayında ISIC Rev.3'e göre imalat sanayi ürünlerinin toplam ihracattaki payı %94'tür. Yüksek teknoloji ürünlerinin imalat sanayi ürünleri ihracatı içindeki payı %3,5'tir. İmalat sanayi ürünlerinin toplam ithalattaki payı %76,5'tir. Haziran ayında yüksek teknoloji ürünlerinin imalat sanayi ürünleri ithalatı içindeki payı %13,9'dur.

Teknoloji yoğunluğuna göre imalat sanayi ürünleri dış ticareti, Haziran 2019

Teknoloji yoğunluğu	Haziran				Ocak-Haziran			
	2018		2019		2018		2019	
	Değer	(%)	Değer	(%)	Değer	(%)	Değer	(%)
İhracat (FOB)								
Toplam imalat sanayi	12 187	100,0	10 412	100,0	77 150	100,0	79 053	100,0
Yüksek teknolojlili ürünler	384	3,2	368	3,5	2 709	3,5	2 746	3,5
Orta yüksek teknolojlili ürünler	4 592	37,7	3 975	38,2	28 804	37,3	28 569	36,1
Orta düşük teknolojlili ürünler	3 365	27,6	2 863	27,5	20 235	26,2	21 846	27,6
Düşük teknolojlili ürünler	3 846	31,6	3 206	30,8	25 403	32,9	25 891	32,8
İthalat (CIF)								
Toplam imalat sanayi	14 732	100,0	10 908	100,0	99 261	100,0	74 006	100,0
Yüksek teknolojlili ürünler	2 008	13,6	1 516	13,9	12 826	12,9	10 910	14,7
Orta yüksek teknolojlili ürünler	6 270	42,6	4 709	43,2	41 359	41,7	30 536	41,3
Orta düşük teknolojlili ürünler	4 610	31,3	3 396	31,1	34 024	34,3	23 523	31,8
Düşük teknolojlili ürünler	1 844	12,5	1 287	11,8	11 051	11,1	9 036	12,2

Tablodaki rakamlar, yuvarlamadan dolayı toplamı vermeyebilir.

Teknoloji Yoğunluğuna Göre İmalat Sanayi Ürün Grupları Sınıflaması OECD tarafından ISIC Rev.3 Sınıflaması baz alınarak hazırlanmıştır.

Genel ticaret sistemine göre ihracat 11 milyar 594 milyon dolar oldu

Genel ticaret sistemine göre ihracat 2019 yılı Haziran ayında bir önceki yılın aynı ayına göre %14,9 azalarak 11 milyar 594 milyon dolar, ithalat ise %22,9 azalarak 15 milyar 71 milyon dolar olarak gerçekleşti. Söz konusu ayda ihracatın ithalatı karşılama oranı %76,9 oldu.

Genel ticaret sistemine göre dış ticaret, Haziran 2019

Aylar	Yıl	İhracat (FOB)		İthalat (CIF)		Dış ticaret dengesi		İhracatın ithalatı karşılama oranı (%)
		Değişim		Değişim		Değişim		
		Değer	(%)	Değer	(%)	Değer	(%)	
Ocak-Haziran	2018	86 326		128 262		- 41 936		67,3
	2019	88 206	2,2	102 155	-20,4	- 13 950	-66,7	86,3
Haziran	2018	13 621		19 544		- 5 923		69,7
	2019	11 594	-14,9	15 071	-22,9	- 3 477	-41,3	76,9

Bu konu ile ilgili bir sonraki haber bülteninin yayımlanma tarihi 29 Ağustos 2019'dur.

AÇIKLAMALAR

Dış ticaret istatistikleri özel ticaret sistemi ve genel ticaret sistemi olmak üzere iki farklı ticaret sistemi kullanılarak hesaplanmaktadır. Özel ticaret sisteminde, gümrük antrepoları ve serbest bölgeler istatistiklerde yer almamakta, sadece ülkenin serbest dolaşım alanına giren ve bu alandan çıkan mallar kapsamaktadır. Bu nedenle, antrepolar ile serbest bölgelerden ülkeye gelen ve ülkeden serbest bölgelere ve gümrük antrepolarına gönderilen mallar hesaplamalara katılırken, söz konusu bölgelerle 3. ülkeler arasındaki ticaret hesaplamalara katılmamaktadır. Genel ticaret sisteminde ise, bir ülkenin ekonomik alanına giren ve ekonomik alanından çıkan mallar kapsamaktadır. Genel ticaret sisteminde ülkenin ekonomik alanını oluşturan serbest bölgeler, gümrük antrepoları ve serbest dolaşım alanına giren veya bu alanlardan çıkan mallar hesaplamalara katılmaktadır.

Türkiye İstatistik Kurumu tarafından dış ticaret istatistiklerinin detaylı olarak özel ticaret sistemine göre yayımlanmasına devam edilmektedir. Bunun yanı sıra, genel ticaret sistemine göre yıllık ve aylık toplam dış ticaret istatistikleri, 2013-2019 dönemini içerecek şekilde bülten ekinde ve istatistiksel tablolar kısmında verilmektedir

Telefon: +90 312 454 75 92
e.posta: mehmet.dinc@tuik.gov.tr

Telefon: +90 312 454 72 56
e.posta: bilgi@tuik.gov.tr

